GRADUAÇÃO LATO SENSU DAS ÁREAS PROFISSIONALIZANTES, em reunião no dia     
23 de agosto de 2022, aprovou a seguinte Deliberação: 

Art. 1º Fica reestruturado o Curso de Especialização em Análises Clínicas, para 
vigorar a partir do 1º semestre de 2023. 

Art. 2º O  Curso terá a duração de 375 (trezentas e setenta e cinco) horas, 
correspondentes a 25 (vinte e cinco) créditos a serem desenvolvidos em 3 
(três) períodos letivos. 

Art. 3º O desenvolvimento do Curso obedecerá à seguinte organização curricular: 

2 LAC 113 - Exames Laboratoriais de Bioquímica Clínica nas Doenças